[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2020

	№
	217-П

	г. Киров

[bookmark: _GoBack]О создании Фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства Кировской области
В соответствии со статьей 21.1 Федерального закона от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», Законом Кировской области от 23.04.2020 № 361-ЗО «О Фонде защиты прав граждан – участников долевого строительства Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать унитарную некоммерческую организацию в форме фонда с наименованием «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства Кировской области» (далее – Фонд).
2. Установить, что уполномоченными органами исполнительной власти Кировской области на осуществление от имени Кировской области функций и полномочий учредителя создаваемого Фонда является министерство строительства Кировской области и министерство имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области в пределах полномочий.
3. Министерству строительства Кировской области:
в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления осуществить необходимые юридические действия по

государственной регистрации Фонда в установленном законом порядке;
в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления разработать и внести на рассмотрение Правительства Кировской области порядок утверждения плана деятельности Фонда, финансового плана доходов и расходов (бюджета) Фонда;
в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления разработать порядок определения объема и предоставления из областного бюджета имущественного взноса в виде субсидии в имущество унитарной некоммерческой организации «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства Кировской области».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство строительства Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Кировской области «О Фонде защиты прав граждан – участников долевого строительства Кировской области».
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png